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Sadekausi Gindhirissä on ohi. Aurinko on paistanut pian kaksi viikkoa ja mutaisimmatkin tiet ovat 
kuivuneet. Hiekka pöllyää taas. Päiväsaikaan lämpömittari kohoaa varjossakin helposti lähelle 
kolmeakymmentä. Esimerkiksi tänään, nyt kello 15 iltapäivällä huoneessani on +29 astetta. 
Iltapäivän kuumuus vetää helposti voimattomaksi, mutta kyllä tästä osaa nauttiakin sateiden 
jälkeen. Parasta on se, että voi käyttää kumisaappaiden sijaan muitakin kenkiä!  
 
Loka-marraskuun vaihteessa vietin reilun viikon 
mittaisen syysloman Addis Abebassa. Helenan 
kanssa matkasimme Gindhiristä kahden päivän 
matkan pääkaupunkiin, osittain eri reittiä mitä 
tavallisesti käytämme. Nautin autossa 
istumisesta ja matkustamisesta. Vaikka tiet ovat 
kuoppaisia ja matkat tuntuvat välillä pitkiltä, 
maisemat ovat jotain sanoinkuvaamattoman 
kaunista katsottavaa. Monesti harmittaa, ettei 
kameralle pysty tallentamaan kuin pieniä murusia 
todellisuudesta. Viereinen kuva on otettu aikaisin 
aamulla, auringon juuri noustua, kun jatkoimme 
matkaa Dodolasta Nazretin kautta Addis 
Abebaan. 
 
Addis Abebassa sain jutella norjalaisen esimieheni kanssa. Elokuussa, palattuani takaisin 
Etiopiaan, olimme kihlautuneet Efan kanssa. Ajattelimme kuitenkin odottaa kihlauksemme 
julkistamista siihen asti, että olisin ensin keskustellut asiasta lähetyksen kanssa. Etiopian Nlm:n 
esimiehemme oli tuolloin vielä kesälomilla, joten keskustelu jäi odottamaan seuraavaa 
pääkaupunkireissua. Muutaman kuukauden salakihlojen jälkeen olen nyt onnellinen saadessani 
jakaa iloisen uutisen myös teidän kanssanne! 
 
Lienee koko kihlaus monille täysi yllätys, joten kerrottakoon tässä samalla, kuka sulhanen oikein 
on. Efa, isännimeltään Hailu, on kotoisin Länsi-Etiopiasta, Wollegan maakunnasta. Efa on 
työskennellyt joitakin vuosia Addis Abebassa the Joint Language School –nimisellä kielikoululla, 
missä myös suomalaiset lähetit opiskelevat amharaa tai oromon kieltä. Kielikoululla Efa tutustui 
muutama vuosi sitten Malisiin, ja heidän apunaan hän työskenteli Gindhirissä viime vuoden. 
Viime syksynä minulle etsittiin oromonkielen opettajaa. Yllättävän vaikeaksi osoittautui löytää 
ihminen, joka puhuisi äidinkielenään oromoa, osaisi riittävästi englantia ja jolla olisi aikaa 
ylimääräiseen opetustyöhön. Gindhirin englanninkielentaitoiset oromot kun olivat yleensä joko 
sairaalalla tai jossain muualla kokopäivätyössä. Taisinpa siinä muutaman kuukauden päivät 
rukoilla, vähän turhautua ja lopulta aloitella itsekseni opintoja. Lopulta Efa järjestyi minulle 
opettajaksi. Rukousvastaus Efa olisi ollut jo oromonkielen opettajanakin, mutta taisipa siinä 
samassa paketissa tulla yllättävämpikin rukousvastaus… ☺ 
 
Suomessa, jos huomaamme yhtäkkiä sormuksen työkaverimme vasemmassa nimettömässä, 
luultavasti kysyisimme mahdollisesta kihlauksesta. No, täällä säännöt ovat erilaiset. Epäkohteliasta 
on kysyä kaveriltakaan kovin henkilökohtaisista asioista. Olen käyttänyt sormusta Gindhirissä 



kohta kuukauden, eikä kukaan etiopialainen ole kommentoinut minulle sanaakaan. Kaikki ovat siis 
käyttäytyneet niin kuin pitääkin. Huolimatta siitä, että ulkomaalaisena saa välillä kuulla turhankin 
henkilökohtaisia kysymyksiä – useimmiten kyllä ihan vierailta ihmisiltä. Toki on niinkin, että koska 
meidän ”valkoisten” tyylimme kommunikoida on yleisesti ottaen avoimempaa, etiopialaiset 
saattavat myös käyttäytyä meidän seurassamme omasta tavastaan poikkeavasti. Ehkä ylilyönnit, 
liian henkilökohtaiset kysymykset, johtuvat juuri tästä (?). 
 
Syyslukukausi suomalaisella koululla päättynee Gindhirin koulun osalta jo 5.12. Suomen 90-vuotis 
itsenäisyyspäivää juhlistamme istumalla autossa ”kokovartalohieronnassa”, kuoppaisilla teillä kohti 
Addis Abebaa ja norjalaista koulua. Tulevalla viikolla valmistelemme joulujuhlaa, jonka pidämme 
omalla koulullamme ensimmäisenä adventtisunnuntaina. Addis Abebassa saamme osallistua 8.12. 
Etiopian suomalaisten yhteiseen Kauneimmat joululaulut –tilaisuuteen ja tarkoituksena olisi myös 
esittää tilaisuudessa koululaistemme kanssa muutama laulu.  
 
Kummilapsipaikalla olen jatkanut opetushetkiä alle kouluikäisille, 3-6-vuotiaille lapsille. Alussa 
lapsia oli yksitoista, nyt heitä on kolmetoista. Viime viikolla opettelimme numeroita nollasta 
vitoseen. Kyllähän lapset niitä tuntuivat jo aika hyvin osaavankin; niin oromoksi, amharaksi kuin 
englanniksikin. Numeron ja lukumäärän vastaavuus sen sijaan vaatisi vielä enemmän harjoitusta ja 
sitä voisimmekin harjoitella tulevalla viikolla.  
Välillä olen kyseenalaistanut koko opetustyötäni lastenpaikalla ja miettinyt, onko siinä minun 
kielitaidollani mitään järkeä. En pysty spontaanisti ilmaisemaan itseäni kuin haluaisin enkä edes 
ymmärtämään toisia. Aikuisena olen kuin pieni lapsi yrittäessäni selittää, mitä tarkoitan. Parasta 
palautetta on kuitenkin se, että lastenpaikalle mennessäni pienimmät juoksevat usein vastaan ja 
kyselevät, kenen vuoro tänään on päästä oppitunnille! Varsin innokasta porukkaa siis. Onpa 
opetukseni sitten ainakin jonkinlaista ylimääräistä aktiviteettia lapsille, jos ei siinä muuta järkeä ole.  
 
Lastenpaikan lapsista seitsemän vanhinta sai marraskuussa oman Raamatun. Myös nuoremmat 
lapset ovat nyt innostuneet ja kertoneet toivovansa omaa Raamattua. Voimme rukoilla, että 
Jumalan sana voisi tehdä työtään  ja vaikuttaa lasten sydämissä.  
 
Kuvassa alla pojat ovat tulossa paimenesta. Kovin oli raisun näköistä menoa, tuolla aasilla tuntui 
olevan vauhti veressä! Toivottavasti Marian aasi silloin pari tuhatta vuotta sitten oli rauhallisempaa 
sorttia…  
 
Siunattua pian alkavaa adventin aikaa!  
 
Heidi 

 
R U K O U S A I H E I T A : 
- Kiitos: kulunut syyslukukausi Gindhirissä. 
- Viikot norjalaisella koululla Addiksessa joulukuussa. 
- Lastenpaikan lapset ja työntekijät. 
- Suomalaisen työntekijän / kummiyhdyshenkilön löytyminen 
lastenpaikalle tulevaksi syksyksi. 
- Uuden opettajan löytyminen Gindhirin suomalaiselle 
koululle lukuvuodeksi 2008 – 2009. 
- Kiitos: Efasta! Myös tulevaisuutemme saamme jättää 

Jumalan käsiin.  
 
 
 
 
 
 



Tervehdys taas teille rakkaat ystävät. Kiitos siitä että olet edelleen mukana rukouksessa 

kantamassa Heidiä ja kaikkea Etiopiassa tehtävää Jumalan valtakunnan työtä Taivaallisen 

Isämme eteen. Jeesus Vapahtajamme sinun ja rakkaittesi esessä olevaa joulun aikaa 

siunatkoon. 

 

Hannu 

 

Yhteystietoni: 

Hannu Punkari 

Katajatie 12 

61400 Ylistaro 

hannu.punkari@netikka.fi 

050-5912663 
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Tukimaksuja varten ovat Kylväjän tilit OP 509288-213457 tai Sampo 800012-966720. 

Maksaessasi kannatusmaksua kirjoita tiedonantoihin ”Heidi Punkari” sekä oma 

kotiseurakuntasi. 

Jos kotiseurakuntasi on Ylistaro voit Heidin nimen ja kotiseurakunnan sijaan käyttää 

viitenumeroa: 20052 74813. 

 


